Председателю Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям

города Челябинска

А. Н. Лаптиевой

от____________________________________________________________________________
_______________________________________
(Фамилия Имя Отчество - заявителя)

Проживающего(ей) по адресу: ______________________________________________________________________________
телефон: _______________________________

заявление
На основании правоустанавливающих документов*:___________________________

______________________________________________________________________________

жилое помещение по адресу:_____________________________________________________

_____________________________________________________________________________ не является муниципальной собственностью с «___»______________ _____ г., на основании этого прошу Вас сделать перерасчёт и закрыть мне лицевой счёт для оплаты через автоматизированную систему «Город» услуги плата за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда.
Я,  ________________________________________________________________________

 (Фамилия Имя Отчество)

отношусь к категории* (нужное отметить знаком «Х»):

· «пенсионеров по старости» -      ;

· «инвалидов всех групп и семей, имеющих детей инвалидов» -     (необходимо указать степень родства к Заявителю, если инвалиды - дети __________________________);
· «граждан, занимающих жилые помещения по договорам социального найма и признанных в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке малоимущими» -

на основании (название, № и дата документа):_______________________________________

_______________________________________________________________________________
В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации и решением Челябинской городской Думы от 19.11.2019 № 4/10 «О плате за пользование жилым помещением (плате за наем) в государственном или муниципальном жилищном фонде города Челябинска» плата за наем не взимается с пенсионеров по старости, инвалидов всех групп и семей, имеющих детей-инвалидов, граждан, занимающих жилые помещения по договорам социального найма и признанных в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке малоимущими.
На основании этого прошу Вас освободить от платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда по льготной категории граждан и произвести перерасчёт платы за наем.
Согласно Федеральному закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям города Челябинска на обработку, а именно совершение действий, предусмотренных п.3 ст.3 Федерального закона "О персональных данных", в том числе с использованием средств автоматизации, моих персональных данных, указанных в  заявлении, любыми не запрещенными законодательством Российской Федерации способами.

«___» «_______________»  202__ г
____________________________

(подпись)

*Примечание. К заявлению необходимо приложить следующие документы с предъявлением оригиналов для заверения их сотрудником Комитета:

1.  Копия удостоверения личности, паспорт (первая страница с Ф.И.О. и страница с указанием регистрации места жительства).

2. Копия документа, подтверждающего право собственности на занимаемое жилое помещение.

3. Копию документа подтверждающего льготу: пенсионное удостоверение или справка из ОПФР (с указанием даты назначения); справка о назначении инвалидности (с указанием даты назначения):копия  документа о признании семьи малоимущей.